
Chráněné

Č. smlouvy zákazníka: c2WŮi‘9Ůů~5%2
Č. smlouvy ČEZ ESCO: 1803020005

SMLOUVA O PRONÁJMU ELEKTROMOBILU (dále jen „Smlouva“)
uzavřená v souladu s ustanovením ~ 2321 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Společnost ČEZ ESCO, a.s.,
se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, Česká republika,
IČO: 03592880,
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

a

Statutární město Chomutov
se sídlem Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
IČO: 00261891
DIČ: CZ00261891
Zastoupená:
Bankovní spojení:
(dále jen jako “Zákazník“)

(ČEZ ESCO a Zákazník jsou dále v textu individuálně označovány jako “Smluvní
strana“ a společně jako “Smluvní strany“)

PREAMBULE
ČEZ ESCO jako člen Skupiny ČEZ je jedním z nejvýznamnějších hráčů na poli
elektromobility v České republice‘ Realizuje řešení dobíjení na klíč a spolupracuje i
při rozvoji elektrických systému pro veřejnou dopravu a zároveň je partnerem pro
velké průmyslové podniky při realizaci energeticky účinných řešení;
ČEZ ESCO je oprávněn na základě smlouvy se společností ČEZ Korporátní služby,
s‘r.o., se sídlem 28. října 3123/152, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO:
26206803, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
oddíl C, vložka 55500 (dále jen „ČEZ KS“) dočasně užívat nebo dočasně přenechat
třetí osobě Vozidlo (dále jen „smlouva SLA“). Předáním Vozidla a za podmínek
stanovených v této Smlouvě uděluje ČEZ ESCO, a.s., Zákazníkovi právo užívat
Vozidlo v souladu s právními předpisy České republiky;

Stránka 1 z 12
201 8/CEZ ESCO/elektromobil



Chráněné

Pro účely této Smlouvy se pojmem Vozidlo rozumí elektromobil, jak je blíže popsán
v této Smlouvě. Pojmy uvozené velkým písmenem mají význam uvedený v této
Smlouvě a VOP.
Definice pojmů
Pro účely této Smlouvy a VOP jsou definovány pojmy s následujícím významem:

. Ceník doplňkových služeb — ceník dalších služeb, které poskytuje
ČEZ ESCO a které je Zákazník oprávněn využít v souvislosti se
Službami poskytovanými k Vozidlu.

. Doba nájmu — časový úsek sjednaný mezi Smluvními stranami, Po
který se Zákazník zavazuje Vozidlo užívat.

. Dokumentace k Vozidlu — soubor dokumentace vztahující se k
Vozidlu, který je dodáván Zákazníkovi nebo Uživateli Vozidla a
obsahuje v závislosti na sjednaném rozsahu Služeb zejména: doklady
potřebné pro používáni Vozidla (zejména osvědčení o registraci
Vozidla, doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem Vozidla, příručka uživatele vozidla, návod k obsluze Vozidla),
instrukce a formuláře od pojišťovny pro případ nehody či vzniklé škody,
aktuální pokyny ČEZ ESCO Uživateli Vozidla k čerpání Služeb.

. FakturacelPřefakturace — způsob vyúčtování konkrétní Služby, kdy
v případě, že ČEZ ESCO poskytuje Službu vlastním výkonem, je
takováto Služba fakturována a v případě, kdy Službu CEZ ESCO
zajišťuje u Poddodavatele, je takováto Služba přefakturována.
V případě, že ČEZ ESCO poskytuje část Služby vlastním výkonem a
část Služby zajišťuje u Poddodavatele, je takováto služba vyúčtována
kombinací fakturace a přefakturace.

. Informační kanál — způsob, kterým ČEZ ESCO registruje požadavky
Zákazníka a Uživatelů Vozidel a naopak ČEZ ESCO informuje
Zákazníka v souvislosti s poskytováním Služeb. Informačním kanálem
se rozumí využití prostředků elektronické komunikace (zejména např.
e-mailu — dále voz článek IX., odst. 3), telefonického kontaktu, nebo
jiného vhodného prostředku komunikace.

. Objednávka — žádost Zákazníka na přidělení Vozidla (zřízení nájmu k
Vozidlu) nebo poskytnutí Služby k Vozidlu, kterou za Zákazníka činí
Kontaktní osoba Zákazníka a v případě čerpání konkrétní Služby také
Uživatel Vozidla.

. Poddodavatel — třetí osoba, která pro ČEZ ESCO zajišťuje dodávku
Vozidel (např. prodejce Vozidel nebo leasingová společnost nebo ČEZ
Korporátní Služby, s.r.o.), nebo poskytování Služeb či jejich částí ČEZ
ESCO (např. dodavatel pojištění vozidel, asistenčních služeb,
servisních smluv, apod.).

. Produkt — soubor konkrétních Služeb k Vozidlu poskytovaných
Zákazníkovi ze strany ČEZ ESCO, jejichž rozsah je vymezen
v Příloze č. 2 Smlouvy — Rozsah a typ vyúčtováni Služeb.

Stránka2zl2
2018/ČEZ ESCO/elektromobil



Chráněné

. Služba — jakákoli služba, kterou na základě této Smlouvy poskytuje
ČEZ ESCO Zákazníkovi, a to zejména některá ze služeb uvedených
v Příloze č. 2 — Rozsah a typ vyúčtování Služeb.

. Nájemné — pravidelná měsíční platba za užívání Vozidla a poskytování
Služby k Vozidlu, stanovená dle počtu kalendářních dní v daném
měsíci, ve kterých Zákazník Vozidlo užíval, kterou je ČEZ ESCO
oprávněn Zákazníkovi předepsat k úhradě a Zákazník je povinen ji
uhradit.

. Uživatel Vozidla — fyzická osoba oprávněná dle Smlouvy a VOP
k převzetí, užívání a vrácení Vozidla a k čerpání Služeb.

. Vozidlo — dopravní prostředek nebo prostředky, které ČEZ ESCO na
základě této Smlouvy přenechává do užívání Zákazníkovi a jejichž
vlastníkem je ČEZ ESCO, případně Poddodavatel

. Závazná nabídka — nabídka ČEZ ESCO na dodání (zřízení nájmu)
nového Vozidla nebo skupiny Vozidel pro Zákazníka, kterou ČEZ
ESCO zašle Zákazníkovi prostřednictvím Informačního kanálu.

. Závazná objednávka — řádné a včasné potvrzení (akceptace) Závazné
nabídky Zákazníkem provedené prostřednictvím Informačního kanálu.

. Závěrečné vyrovnání — konečné vyrovnání vzájemných pohledávek
Smluvních stran vzniklých za Dobu nájmu v souvislosti s užíváním
konkrétního Vozidla.

Článek I.
Předmět a účel nájmu

1. Touto Smlouvou se ČEZ ESCO zavazuje přenechat Zákazníkovi po celou dobu
pronájmu užívání Vozidla (elektromobilu) a Zákazník se zavazuje za toto užívání
zaplatit ČEZ ESCO Nájemné.

Článek II.
Základní práva a povinnosti Smluvních stran

1. ČEZ ESCO se zavazuje přenechat Zákazníkovi Vozidlo k užívání po Dobu nájmu
stanovenou v této Smlouvě a současně poskytovat Zákazníkovi související plnění
a Služby sjednané a specifikované v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této
Smlouvy (,‚Rozsah a typ vyúčtování služeb“) a Zákazník se zavazuje za to platit
společnosti ČEZ ESCO Nájemné a též úplatu za související plnění a Služby, které
nejsou součástí Nájemného, stanoveného v této Smlouvě. DUZP je poslední den
příslušného měsíce. O předání a převzetí Vozidla sepíší Smluvní strany Protokol
o předání a převzetí Vozidla, který se stane nedílnou součástí této Smlouvy. ČEZ
ESCO se zavazuje poskytovat Zákazníkovi pro všechna Vozidla, resp. skupiny
Vozidel, jednotlivé Služby, jejichž poskytování bylo sjednáno na základě
identifikace Produktu uvedeného v Příloze č. 2 Smlouvy — „Rozsah a typ
vyúčtování Služeb“, a to v rozsahu a s parametry uvedenými v této Smlouvě a
uvedené příloze pro sjednaný Produkt‘ Pokud je v Příloze č. 2 Smlouvy — „Rozsah
a typ vyúčtování Služeb“ uvedeno u jednotlivé Služby „ANO« nebo
„Fakturace/Přefakturace‘, znamená to, že ČEZ ESCO tuto Službu Zákazníkovi

Stránka3 z 12
2018 ČEZ ESCO/elektromobjl



Chránéné

poskytuje. Je-Ii v uvedené v příloze Smlouvy uvedeno u jednotlivé Služby „NE“,
znamená to, že ČEZ ESCO tuto Službu Zákazníkovi v rámci daného Produktu
neposkytuje.

2. Smluvní strany sjednávají Dobu nájmu na 36 (třicetšest) kalendářních měsíců od
protokolárního předání Vozidla do užívání Zákazníkovi.

3. Výše Nájemného je uvedena v Příloze č. 6 Smlouvy, která tvoří její nedílnou
součást. V Nájemném je zahrnuta cena za poskytované Služby uvedené v příloze
č. 2 Smlouvy „Rozsah a typ vyúčtování Služeb“, s výjimkou Služeb, u kterých je v
Příloze č. 2 Smlouvy — „Rozsah a typ vyúčtování Služeb“ uvedeno
„Fakturace/Přefakturace“, pokud není v této Smlouvě nebo ve VOP stanoveno
jinak. Cena Služeb, u kterých je v Příloze č. 2 Smlouvy — „Rozsah a typ
vyúčtování Služeb“ uvedeno „Fakturace/Přefakturace“, bude Objednateli
vyúčtována v souladu s touto přílohou.

4. Zákazník je povinen hradit Nájemné ode dne protokolárního převzetí Vozidla a
v případě, že nepřevezme Vozidlo řádně a včas, pak ode dne, kdy měl Vozidlo
převzít.

5. Zákazník se jako nájemce, popřípadě podnájemce, zavazuje Vozidlo od ČEZ
ESCO převzít do dočasného užívání a uhradit ČEZ ESCO za plnění dle této
Smlouvy Nájemné, jakož i další platby a náklady vynaložené v souvislosti
s poskytováním souvisejících plnění a Služeb, které nejsou součástí Nájemného.
Zákazník nesmí Vozidlo zcizit, dále třetímu subjektu pronajmout, podnajmout,
zatížit či s Vozidlem disponovat v rozporu s účelem Smlouvy (tj. není oprávněn
Vozidlo prodat, darovat, zastavit atp.), kromě použití Vozidla k jízdám svých
zaměstnanců, statutárních orgánů nebo členů statutárního orgánu. Nehledě na
to, zda se jedná o použití v souladu nebo v rozporu s touto Smlouvou, Smluvní
strany pro vyloučení pochybností prohlašují, že Zákazník odpovídá za případné
škody vzniklé na Vozidle po dobu od jeho převzetí (podpisem Protokolu o předání
a převzetí vozidla) Zákazníkem do protokolárního předání zpět společnosti ČEZ
ESCO.

6. Zákazník se zavazuje zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést ke vzniku
práv třetích osob k Vozidlu. Zákazník je povinen okamžitě ohlásit ČEZ ESCO
uplatnění nároku třetích osob na Vozidlo, odcizeni Vozidla, poškození a ztrátu
Vozidla.

7. Zákazník bere na vědomí, že plnění dle této Smlouvy je navázáno na příslušné
smluvní vztahy mezi ČEZ ESCO, jakožto dočasným uživatelem Vozidla, a
Poddodavatelem, jakožto vlastníkem Vozidla, přičemž Zákazník je povinen
postupovat mimo jiné i podle Všeobecných obchodních podmínek ve znění
účinném ke dni uzavření této Smlouvy, které tvoří její Přílohu č. 1;

8. Zákazník je vždy povinen počínat si tak, aby svým jednáním nezpůsobil porušení
VOP; v opačném případě odpovídá společnosti ČEZ ESCO za újmu takto
způsobenou.

9. Zákazník je povinen užívat Vozidlo v souladu s touto Smlouvou, VOP a
příslušnými právními předpisy; při tom je povinen postupovat s péčí řádného
hospodáře.

10. Zákazník souhlasí s tím, že v registru silničních vozidel bude jako provozovatel
Vozidla zapsán ČEZ ESCO či Poddodavatel.

Stránka4z
201 8/CEZ ESCO/elektromobil



Chráněné

11 .Zákazník je povinen poskytovat ČEZ ESCO potřebnou součinnost při uplatňování
jeho práv a při plnění jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy a VOP vůči
ČEZ ESCO, či Poddodavateli.

12. Na povinnosti Zákazníka vůči ČEZ ESCO, povinnosti Zákazníka ve vztahu k
Vozidlu a práva ČEZ ESCO vůči Zákazníkovi, které nejsou výslovně upravené
touto Smlouvou, se použijí příslušná ustanovení VOP obdobně (tj. na povinnosti
Zákazníka vůči ČEZ ESCO se použijí obdobně příslušná ustanovení VOP o
povinnostech „Objednatele“ vůči Poskytovateli«, na povinnosti Zákazníka ve
vztahu k Vozidlu se použijí obdobně příslušná ustanovení VOP o povinnostech
„Objednatele“ ve vztahu k Vozidlu a na práva ČEZ ESCO vůči Zákazníkovi se
použijí obdobně příslušná ustanovení VOP upravující práva „Poskytovatele“ vůči
„Objednateli«). Pokud není výslovně uvedeno jinak, v případě rozporu jednotlivých
ustanovení VOP s ustanovením této Smlouvy platí ustanovení této Smlouvy.

13.Náklady za spotřebovanou elektrickou energii pro pohon Vozidla si hradí
Zákazník sám.

14.Zákazník je povinen vést záznamy o provozu Vozidla a zajistit jejich archivaci pro
účely zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

15. Zákazník se zavazuje Vozidlo používat pouze na území České republiky.
16.Zákazník se zavazuje ve Vozidle nekouřit, a to ani elektronické cigarety.
17.Zákazník se zavazuje předat Vozidlo ČEZ ESCO v čistém a nepoškozeném stavu

(platí pro interiér i exteriér Vozidla), ale s přihlédnutím k běžnému opotřebení za
dobu platnosti této smlouvy. V případě převzetí Vozidla ČEZ ESCO v
poškozeném anebo znečištěném stavu, hradí Zákazník veškeré náklady za
uvedení Vozidla do původního stavu, tj. zejména náklady na vyčištění a umytí
Vozidla.

18.ČEZ ESCO se zavazuje plnit smlouvu v souladu s podmínkami uvedenými ve
výzvě k podání nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení
elektromobilů pro město Chomutov“ ze dne 5. 2. 2019. V případě rozporu
ustanovení Smlouvy s podmínkami uvedenými ve výzvě mají přednost podmínky
z výzvy.

Článek Ill.
Cena, splatnost a platební podmínky

1. Zákazník je povinen zaplatit ČEZ ESCO za nájem Vozidla částku za dobu trvání
této Smlouvy dle Přílohy č. 6.

2. ČEZ ESCO vystaví fakturu — daňový doklad nejpozději do 15 dnů ode dne
uskutečnění zdanitelného plnění. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle
daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění, za které se
považuje poslední den příslušného kalendářního měsíce‘ v případě posledního
fakturovaného období je to den ukončení Doby nájmu.

3. Splatnost faktury — daňového dokladu je 21 dní od jejího prokazatelného
doručení do dispozice Zákazníka.

4. Faktura — daňový doklad (dále „faktura“) bude vystavena ČEZ ESCO v zákonné
lhůtě od DUZP a bude mít veškeré náležitostí účetního a daňového dokladu.

Stránka5 z 12
2018/ČEZ ESCO/elektromobit



Chráněné

Kromě náležitostí stanovených zákonem Č. 235/2004 Sb., o DPH a zákonem č.
563/1991 Sb., o účetnictví, oba ve znění pozdějších předpisů, musí ještě
obsahovat tyto údaje:,,Pořízení vozidel s alternativním pohonem — Chomutov,
akceptační číslo 10881822“, číslo smlouvy ČEZ ESCO a číslo smlouvy
Zákazníka, číslo objednávky, bankovní spojení ČEZ ESCO, razítko a podpis
oprávněné osoby. Faktura bude ČEZ ESCO odeslána na adresu sídla
Zákazníka, uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Zákazník výslovně prohlašuje, že
fakturu je možné doručit i na e-mailovou adrestr

5. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo v případě, že nebude
souhlasit fakturovaná cena, je Zákazník oprávněn ji do data splatnosti vrátit a
nedostává se tím do prodlení s platbou s tím, že nová doba splatnosti počne
běžet po doručení opravené faktury.

6. Zákazník bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ČEZ
ESCO ve smyslu ustanovení ~ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., O DPH, ve
znění pozdějších předpisu.

7. Stane-li se ČEZ ESCO nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Zákazník
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném
doložení ČEZ ESCO o jeho úhradě příslušnému správci daně.

Článek IV.
Další smluvní podmínky

1. Zákazník se dále zavazuje:
1.1. V případě pravidelné servisní prohlídky na Vozidle, opravy nebo výměny

pneumatik, postupovat dle pokynu kontaktní osoby ČEZ ESCO pro věci
technické, kterou je povinen v takových případech kontaktovat; kontakt je
uveden v Příloze č. 4 VOP.

1.2. V případě technické závady na Vozidle postupovat dle pokynů kontaktní
osoby ČEZ ESCO ve věcech technických;

1.3. Při vzniku škody způsobené provozem Vozidla, hrazené z pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem Vozidla „tzv. povinné ručení“,
je Zákazník povinen postupovat dle pokynů kontaktní osoby ČEZ ESCO ve
věcech technických;

1.4. Při vzniku pojistné události z havarijního pojištění, nejpozději však do
druhého pracovního dne, nahlásit tuto událost kontaktní osobě ČEZ ESCO
ve věcech technických, a předat jí veškeré podklady pro likvidaci pojistné
události: zejména kopie řidičského průkazu, záznam od Policie ČR, záznam
o dopravní nehodě, popis nehody či události, údaje o cizím účastníkovi
(jméno druhého účastníka nehody, číslo pojistky a název pojišťovny, majitele
Vozidla včetně tel. kontaktu). V případě odcizení Vozidla, poškození Vozidla,
dopravní nehody se zraněním nebo se škodou vyšší než 100.000,- Kč (slovy
jedno stotisíc korun českých), nebo se škodou na majetku třetích osob, platí
povinnost vždy přivolat Policii ČR. V případě ztráty, krádeže a/nebo
poškození registrační značky, osvědčení o registraci vozidla, dokladu o

Stránka6zl2
201 8/CEZ ESCO elektromobil



Chránéné

pojištění Vozidla (zelená karta) informovat ve stejném termínu kontaktní
osobu ČEZ ESCO ve věcech technických.

Článek V.
Předání a převzetí Vozidla

1. ČEZ ESCO se zavazuje, nedohodnou-li se Smluvní strany na úrovni kontaktních
osob jinak, předat Vozidlo Zákazníkovi v nejkratší možné lhůtě od podpisu této
Smlouvy v místě Duhová 1, 140 53 Praha 4, nebude-li kontaktními osobami
dohodnuto jinak. O předáni Vozidla sepíší kontaktní osoby Smluvních stran
Protokol o předání a převzetí Vozidla. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím,
že skutečný termín dodání Vozidla závisí na dodacích lhůtách Poddodavatele a
možnostech ČEZ ESCO, proto termín uvedený v Závazné nabídce je pouze
orientační.

2. Nepřevezme-li Zákazník Vozidlo do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne, kdy k
tomu byl od ČEZ ESCO vyzván, bude povinen uhradit ČEZ ESCO veškeré
náklady související s uložením Vozidla na vhodném místě, a to včetně nákladů na
jeho údržbu. Povinnost hradit Nájemné tím není dotčena. Nepřevezme-li Zákazník
Vozidlo ani do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy k tomu byl od ČEZ ESCO vyzván,
bude ČEZ ESCO oprávněn od této Smlouvy odstoupit a Zákazník bude povinen
vedle Nájemného a nákladů na uložení a údržbu Vozidla uhradit ČEZ ESCO též
veškeré s tímto spojené ostatní prokazatelně vzniklé náklady a případnou škodu,
která na Vozidle vznikne od okamžiku, ke kterému byl Zákazník vyzván k jeho
převzetí, do odstoupení, jakož i ostatní újmu vzniklou ČEZ ESCO, a to včetně
jakýchkoliv poplatků, smluvních pokut nebo dalších plnění, která v této souvislosti
bude muset ČEZ ESCO uhradit.

3. Zákazník se zavazuje, nedohodnou-li se Smluvní strany na úrovni kontaktních
osob prokazatelně jinak, předat Vozidlo zpět společnosti ČEZ ESCO v poslední
den Doby nájmu v místě Duhová 1, 140 53 Praha 4. 0 předání Vozidla sepíší
kontaktní osoby Smluvních stran Protokol o vrácení Vozidla, který se stane
nedílnou součástí této Smlouvy.

4. Před převzetím Vozidla je Zákazník povinen jej prohlédnout a ověřit jeho přesnou
identifikaci, zkontrolovat Dokumentaci k Vozidlu a přezkoušet, zda Vozidlo nemá
technické nedostatky a zda je plně použitelné. Jestliže má Vozidlo technické
nedostatky, Zákazník jej nepřevezme. Zákazník je při zjištění závad povinen trvat
na jejich odstranění, a teprve potom je oprávněn Vozidlo převzít. Převzetím
Vozidla a zároveň podpisem Předávacího protokolu Zákazník potvrzuje, že je
Vozidlo, na základě jeho prohlídky, bez závad.

5. Předání Vozidla je považováno za uskutečněné okamžikem převzetí klíčů od
Vozidla, VOP, návodu k použití, osvědčení o registraci Vozidla, Dokumentace k
Vozidlu, povinné výbavy, dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem Vozidla a zároveň podpisem Předávacího protokolu. Převzetí Vozidla
je Zákazník povinen potvrdit podpisem oprávněné osoby v Protokolu o předání a
převzetí Vozidla.

Článek VI.

Stránka7z 12
201 8ICEZ ESCO/elektromobil



Chráněné

Provoz a údržba
1. Seznam autorizovaných autoservisu, ve kterých je Zákazník povinen požadovat

provedení a provádět běžnou údržbu v závislosti na plánu údržby předepsaném
výrobcem, ujetých kilometrech, stáří Vozidla a jeho opotřebení, bude Zákazníkovi
předán při předání Vozidla, a následně muže být případně aktualizován. Zákazník
se zavazuje neprovádět údržbu Vozidla prostřednictvím jiné osoby.

2. Zákazník souhlasí s tím, že ČEZ ESCO muže provést kdykoliv během trvání
Smlouvy kontrolu stavu Vozidla, jeho dokumentace a ostatních záznamu, a to
buď osobně, nebo prostřednictvím jiného subjektu, předem odsouhlaseného
Zákazníkem. Podmínkou je, že ČEZ ESCO nebude při této kontrole bránit
Zákazníkovi v jeho činnosti a ke splnění této povinnosti jej vyzve předem písemně
(včetně e-mailu).

3. Zákazník není oprávněn k technickým zásahům na Vozidle. K technickým
zásahům jsou oprávněny pouze autorizované servisy uvedené v seznamu, který
bude předán při předání Vozidla.

4. Zákazník je povinen před každým použitím Vozidla překontrolovat jeho technický
stav. Zjištěné závady je povinen neprodleně odstranit prostřednictvím
autorizovaného servisu a nahlásit událost ČEZ ESCO.

5. Zákazník jako uživatel Vozidla hradí veškeré pokuty a penále udělené příslušnými
orgány za používání Vozidla v rozporu s příslušnými předpisy.
5.1.V případě překročení přípustné odchylky ve výši +1- 3000 km oproti

sjednanému celkovému kilometrovému nájezdu je Zákazník povinen ČEZ
ESCO zaplatit částku 4,- Kč /km.

5.2.V případě nedojetých kilometrů nad rámec přípustné odchylky ve výši ±1-
3000 km oproti sjednanému celkovému kilometrovému nájezdu je ČEZ
ESCO povinen Zákazníkovi zaplatit částku 1,- Kč/km.

6. Zákazník je povinen dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem, který je
součástí Dokumentace k Vozidlu nebo je k dispozici na českých webových
stránkách výrobce Vozidla.

Článek VII.
Odpovědnost za škody

1. Vedle ustanovení o náhradě škody v této Smlouvě platí obecná úprava náhrady
škody uvedená v občanském zákoníku v ~ 2894 a násl. Smluvní strany výslovně
sjednávají, že má Zákazník povinnost odčinit i nemajetkovou újmu, kterou se
Zákazník zavazuje uhrazovat v penězích. Nemajetkovou újmou se pro případy
této Smlouvy rozumí zejména poškození dobrého jména ČEZ ESCO užíváním
Vozidla v rozporu s touto Smlouvou a zejména právními předpisy platnými v ČR.

2. Zákazník je povinen pečovat o to, aby na Vozidle nevznikla škoda. Za zničení,
ztrátu, poškození a znehodnocení Vozidla a jeho vybavení, odpovídá Zákazník.

3. Pokud Zákazník způsobí v souvislosti s provozem Vozidla ČEZ ESCO jakoukoliv
újmu anebo bude ČEZ ESCO muset vlastníkovi Vozidla zaplatit jakýkoliv
poplatek, smluvní pokutu, přirážku, penále, náhradu nebo jakoukoliv jinou sankci

Stránka 8 z 12
2018/ČEZ ESCO/elektromobil



Chráněné

anebo dodatečné plněni nad rámec standardního nájemného, je Zákazník
povinen tuto částku ČEZ ESCO uhradit v plné výši.

4. Za škody vzniklé Zákazníkovi nebo jiným osobám použitím Vozidla, přerušením
jeho použití, nebo jeho odejmutím, odpovídá Zákazník.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

1. Pokud Zákazník porušením svých povinností, vyplývajících z této Smlouvy, a
zejména VOP způsobí, že ČEZ ESCO bude povinen nahradit Poddodavateli
jakoukoliv újmu anebo mu zaplatit jakýkoliv poplatek, smluvní pokutu, přirážku,
penále, náhradu nebo jakoukoliv jinou sankci anebo dodatečné plnění nad rámec
standardního nájemného, je Zákazník povinen tuto částku ČEZ ESCO uhradit v
plné výši.

2. V případě prodlení s předáním Vozidla zpět ČEZ ESCO je ČEZ ESCO oprávněn
Po Zákazníkovi požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc
korun českých) za každý započatý den prodlení.

3. V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti Zákazníka podle této Smlouvy je
ČEZ ESCO oprávněn po Zákazníkovi požadovat smluvní pokutu ve výši 2.500,-
Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každý jednotlivý případ.

4. Případným vznikem práva ČEZ ESCO na smluvní pokutu není nijak dotčeno jeho
právo na náhradu veškeré újmy, která mu v důsledku porušení dané povinnosti
vznikla.

5. Zákazník je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této Smlouvy
anebo v souvislosti s ní, jakož i postoupit tuto Smlouvu anebo její část, pouze s
předchozím písemným souhlasem ČEZ ESCO.

6. Započtení jakékoliv pohledávky Zákazníka proti pohledávce ČEZ ESCO, vzniklé
z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní, je možné pouze s předchozím písemným
souhlasem ČEZ ESCO.

Článek IX.
Kontaktní osoby a komunikace

1. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou uvedeny v Příloze č. 3 a 4 této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby a/nebo jejich
údaje, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně
neprodleně upozornit. Změna kontaktních osob a/nebo jejich údajů nepodléhá
povinnosti uzavřít dodatek k této Smlouvě.

3. Pokud se mezi Smluvními stranami předpokládá písemný kontakt, pokládají se
písemné projevy za doručené druhé Smluvní straně, pokud jsou doručeny jedním
z následujících způsobů:
a) osobním doručením;
b) doporučeným dopisem;

Stránka9zl2
201 8/CEZ ESCO/elektromobil



Chráněné

c) prostřednictvím kurýra;
d) e-mailem.

Článek X.
Ukončení Smlouvy

1. V případě ukončení Smlouvy nebo ukončení užívání Vozidla je Zákazník povinen
Vozidlo nejpozději následující den po skončení platnosti Smlouvy nebo skončení
užívání Vozidla navrátit Smluvní straně ČEZ ESCO dle článku Ill. odst. 3 této
Smlouvy. Zákazník je povinen předat Vozidlo dle pokynů ČEZ ESCO a za Vozidlo
odpovídá až do okamžiku, kdy je Vozidlo řádně předáno ČEZ ESCO ve smyslu
níže uvedeného bodu 3 tohoto článku.

2. Zákazník je povinen Vozidlo navrátit ve stavu odpovídajícím stáří a počtu najetých
km, běžnému opotřebení a se všemi příslušnými doklady. ČEZ ESCO nebo jím
zplnomocněný zástupce zkontroluje celkový stav Vozidla. Vrátí-Ii Zákazník
Vozidlo ve stavu horším, než odpovídajícím stáří a počtu najetých km, je povinen
uhradit náklady vynaložené na uvedení Vozidla do takovéhoto stavu. V případě,
že nedojde ke shodě o stavu a poškozeni Vozidla a z toho plynoucího rozpočtu
oprav, popř. snížení zůstatkové ceny, určí znalce pro určení stavu a poškození
Vozidla a z toho plynoucího rozpočtu oprav ČEZ ESCO. Náklady na znalce budou
hradit smluvní strany společně.

3. Vozidlo se považuje za řádně vrácené okamžikem podpisu Protokolu o vrácení
Vozidla oběma Smluvními stranami. Protokol musí obsahovat kromě popisu
technického stavu, předběžný rozpočet ohledně nákladů nezbytných k odstranění
zjištěných vad i na místě zjištěný stav ujetých km. V případě dodatečně zjištěných
skrytých vad má ČEZ ESCO právo na náhradu nákladů spojených s opravou
těchto vad. O těchto skrytých vadách bude Zákazník informován písemně
neprodleně po jejich zjištění.

Článek Xl.
Závěrečné ustanovení

1. ČEZ ESCO se přihlásil k iniciativě Světového ekonomického fóra - dodržování
zásad PACI; proto vyžaduje, aby Zákazník pří plnění předmětu této Smlouvy
dodržoval nejvyšší etické principy, včetně protikorupční praxe. ČEZ ESCO pro
dosažení tohoto účelu definuje dále uvedený pojem: „korupční jednání« znamená
nabídnutí slib nebo předání stejně jako požadování či př~etí, jakékoli nepatřičné
výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnutí nebo přijetí odměny,
nepatřičného daru, projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo
nepřímo, osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance či člena
statutárního orgánu soukromého sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci
rozhoduje za nebo pracuje pro společnost v soukromém sektoru), za účelem
obdržení, ponechání nebo směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody
při procesu zadávání zakázek či uzavření a plnění předmětu této Smlouvy.

2. ČEZ ESCO si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy, pokud shledá, že Zákazník,
příp. jeho ovládající či jím ovládaná osoba, se při plnění předmětu Smlouvy přímo

Strár~ka
201 8/CEZ ESCO/elektromobil



Chráněné

nebo prostřednictvím svého zástupce dopustílÍa korupčního jednání a nepřijal/a
žádné včasné a uspokojivé opatření k nápravě.

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašuji, že v případě nájmu vice
Vozidel Zákazníkovi, ukončením nebo zánikem nájmu jednotlivých Vozidel, není
dotčena platnost této Smlouvy jako takové‘

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemných,
vzestupně číslovaných dodatku, podepsaných oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

5. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
obecně závazných právních předpisů ČR, zejména občanským zákoníkem.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva obdrží ČEZ ESCO a
jeden Zákazník. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s
jejím zněním souhlasí, a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své
podpisy.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že skutečnosti uvedené v této smlouvě mohou
být zveřejněny v r~gisfru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění
pozdějších předpisů. Zákazník je povinen na žádost třetí osoby poskytovat
informace v souladu se zák. č. 106/1 999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

8. 0 uzavření této smlouvy rozhodl JUDr. Marek Hrabáč, primátor města, v souladu
s metodickým pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.
011/03-17 schváleným usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 313/19
ze dne 1.4.2019.
Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy, s nimiž se Smluvní strany
seznámily a souhlasí s nimi:
Příloha č. 1 — Všeobecné obchodní podmínky („VQP“)
Příloha č. 2 — Rozsah a typ vyúčtování Služeb
Příloha č. 3 — Kontaktní osoby Zákazníka
Příloha č. 4 — Kontaktní osoby ČEZ
Příloha č. 5— Seznam vozidel
Příloha č. 6 — Ceník vozidel

Strái~ka l
201 8/CEZ ESCO/elektromobjl



Chráněné

Za ČEZ ESCO, a.s. dne Za Zákazníka, Statutární město

Stránka 12 z 12
2018/ČEZ ESCO/elektromobil


